1

2024 年 12 月 17 日

各 位

会 社 名 イ ン フ ォ メ テ ィ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  只 野  太 郎

 (コード番号：281A 東証グロース市場)

問 合 せ 先 取締役 CFO 兼 経営管理本部長 横溝 大介

 050-8882-9931（IR 問い合わせ先番号）

業務提携に関するお知らせ

当社は、本日 2024 年 12 月 17 日に開催の取締役会において、株式会社フォーバル（以下「フォーバル」）と

業務提携を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 業務提携の理由

当社及びフォーバルが、自らの有する専門性、技術力、販売リソース、ノウハウ・ネットワークを結

集し、密接な協力関係を築き、当社の有する機器分離推定技術を活用した電力関連事業の強化・拡大、

ならびに対象技術に係る新規事業の創出に向けて業務提携を推進することを目的としております。

2. 業務提携の内容

① 脱炭素化に資する小規模法人向け（飲食・小売業含む）サービスの共同開発

② 自治体連携も含めたヘルスケア・見守り関連サービスの共同開発

③ フォーバルが提供する小規模法人向け経営コンサルティングサービスと連携した小規模法人の経営

効率向上に資するサービスの共同開発

④ 上記に付帯し、需要家の行動変容を促すコミュニケーションツール（アプリ）のカスタマイズ、及び

解析データ連携

3. 契約相手先の概要

（１） 名 称 株式会社フォーバル

（２） 所 在 地 東京都渋谷区神宮前五丁目 52番２号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
代表取締役会長 大久保 秀夫

代表取締役社長 中島 將典

（４） 事 業 内 容 情報通信コンサルティング、経営コンサルティング

（５） 資 本 金 4,150 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1980 年９月 18 日

（７） 純 資 産 17,750 百万円

（８） 総 資 産 40,730 百万円

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率

有限会社エス・エヌ・ケー

大久保 秀夫

株式会社 UH Partners 2

光通信株式会社    

大久保 洋子    

26.4％

13.0％

 9.5％

7.3％

5.9％

（10）
上場会社と当該会社との

間の関係

資 本 関 係 当社株式 635,240 株（13.06％）を保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
当該会社は当社の筆頭株主に該当いたします。

2

（11）

最近３年間の経営成績及び財政状態（連結）（単位：百万円）

決算期 2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期

純資産 14,372 15,636 17,750

総資産 32,498 35,858 40,730

１株当たり純資産（円） 523.58 569.13 629.29

売上高 51,535 59,538 63,527

営業利益 2,685 2,443 3,235

経常利益 2,855 2,717 3,459

親会社株主に帰属する当

期純利益
1,836 1,679 2,011

１株当たり当期純利益

（円）
71.71 65.41 78.20

１株当たり配当金（円） 26.00 27.00 28.00

4. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年 12 月 17 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年 12 月 18 日（予定）

（３） 提 携 開 始 日 2025 年 12 月期中

5. 今後の見通し

本件に伴う業績への影響は軽微なものと見込んでおりますが、中長期的には当社グループの企業価値

向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合には速やかに開示いたしま

す｡

以上